
§ 23.21.01. 4587 

Miljøstyrelsen deltager i et omfattende internationalt samarbejde på miljøområdet, bl.a. i 
EU, FN, OECD, WTO og i nordisk og arktisk regi samt i de regionale og globale havforure- 
ningskonventioner Oslo/Paris-, Helsingfors- og Londonkommissionerne. Miljøsamarbejdet i EU 
gives særlig hØj prioritet. 

Skatteministeriet og Miljøstyrelsen samarbejder om en række miljøafgiftslove, der fra 1994 
blev overført fra Miljø- og Energiministeriet til Skatteministeriet. 

Som et led i en fortsat effektivisering af det maritime olie- og kemikalieberedskab er fra 
1996 indledt en trinvis overførsel af beredskabet til § 12. Forsvarsministeriet. MiljØ- og Energi- 
ministeriet bevarer det overordnede ansvar i henhold til havmiljøloven, idet der er indgået en 
udvidet samarbejdsaftale mellem Miljø- og Energiministeriet og Forsvarsministeriet og nedsat et 
statsligt rådgivende og koordinerende udvalg for maritim overvågning og forureningsbekæmpel- 
se, hvor MiljØ- og Energiministeriet varetager formandsskabet. Fra og med 1998 er driftsansva- 
ret for den miljømæssige flyovervågning af havmiljøet overflyttet fra Miljø- og Energiministeri- 
et til Forsvarsministeriet. 

I forbindelse med etableringen i 1997 af Puljen til Grøn Beskæftigelse, er Den Grønne 
Fond overført fra Departementet til Miljøstyrelsen med henblik på at fremme en smidig admini- 
stration af de to ordninger, jf. konto 23.27.03. Puljen til Grøn Beskæftigelse og konto 23.27.04. 
Den Grønne Fond. 

Miljøstyrelsen er i bevillingsmæssig henseende en driftsvirksomhed. For så vidt angår ind- 
tægtsdækkede aktiviteter m.v. er styrelsen registreret i henhold til loven om almindelig omsæt- 
ningsafgift. Indgående moms forventes at udgøre ca. 20.000 kr. og udgående moms forventes i 
1998 at udgøre ca. 400.000 kr. 

Der kan under konto 23.21.01. Miljøstyrelsen afholdes udgifter og oppebæres tilsvarende 
indtægter i forbindelse med tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. Aktiviteterne omfatter ik- 
ke-kommercielle forskningsaktiviteter, der er naturlige udløbere af styrelsens ordinære aktivite- 
ter. Den tilskudsfinansierede forskningsvirksomhed kan omfatte eventuelle EU-forskningsaftaler. 

Miljøstyrelsen kan tegne medlemskab af nationale og internationale foreninger, der virker til 
fremme af formål inden for styrelsens arbejdsområde. I 

Der kan foretages markedsføring bl.a. i forbindelse med rekvirerede opgaver. 
De nedenfor anførte oplysninger i virksomhedsoversigt og budgetspecifikation er af oriente- 

rende art, og angiver de foreløbige overvejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er 
ikke bindende med hensyn til anvendelsen af de opførte beløb. Miljøstyrelsen har efterfølgende 
adgang til at omdisponere inden for det samlede budget, jf. ovenfor vedr. overførselsadgang 
samt de generelle dispositionsregler i henhold til Budgetvejledning 1996. 

Virksomhedsoversigt for Miljøstyrelsen 
Miljøstyrelsen er omfattet af forsøgsordningen vedr. virksomhedsregnskaber, jf. Akt 82 

4/12 96. Nedenstående oversigt viser ressourcefordelingen på hovedformål, hjælpefunktioner 
samt generel ledelse og administration. 

Ved hovedformålsopdelingen er der taget udgangspunkt i, at styrelsen dels har opgaver i 
forhold til kravfastsættelse og overvågning af miljøets tilstand (medietilgang - hovedformål 1), 
dels i forhold til regulering af de kilder, der påvirker miljøtilstanden (kildetilgang - hovedformål 
2). Hovedformål 3 omfatter områderne bioteknologi, bekæmpelsesmidler, øvrige kemiske stoffer 
og produkter samt administration vedr. renere teknologi og international miljøbistand. Kendeteg- 
nende for disse er, at de er tværgående i forhold til ovennævnte opdeling (påvirker flere medier 
og anvendes i flere sektorer). Hovedformål 4 omfatter den løbende vidensopbygning, der finder 
sted indenfor alle styrelsens indsatsområder. Endelig omfatter hovedformål 5 Miljøstyrelsens in- 
formations- og oplysningsvirksomhed. ! 

For yderligere oplysninger henvises til virksomhedsregnskabet for 1996. I 


